Соотношение воспитанников, приходящихся на 1 сотрудника, составило 4,9 чел.

6. Финансовые ресурсы и их использование
МБДОУ д/с 3 является бюджетным, финансируется из городского бюджета.
В 2020-2021 учебном году было приобретено игровое, развивающее и

спортивное оборудование на сумму 135 812 руб. (сто тридцать пять тысяч восемьсот
двенадцать рублей).

Приобретены детские трехсекционные шкафчики для одежды в количестве 14
штук; детская банкетка двухсторонняя в количестве 4 штук.

Приобретены детские игровые стенки «Домик» в количестве 4 штук.
Приобретены музыкальные беспроводные колонки в количестве 3 штук.

[...]

Ведется направленная работа по повышению квалификации и
профессионального мастерства.

12.Ведется работа по обогащению развивающей предметно-пространственной
среды и материально-технической базы ДОО: в 2020-2021 учебном году было
приобретено игровое, развивающее и спортивное оборудование на сумму 135
812 руб. (сто тридцать пять тысяч восемьсот двенадцать рублей); а также детская
мебель, беспроводная акустическая система, игровое оборудование для кабинета
педагога-психолога.

Основные направления деятельности в 2021-2022 учебном году:
1. Сохранение конкурентоспособности детского сада, обусловленное повышением